РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2023г                                                                                                 №  9

пгт. Долгое

О     размере  родительской платы

за присмотр и уход за  детьми в бюджетных  дошкольных
образовательных   организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования

        В соответствии  с частью 5 статьи 65  Федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,  постановлением  Правительства Орловской области от 10 августа

2022 года № 455  « О среднем размере родительской  платы за присмотр и уход

за детьми в государственных образовательных организациях Орловской области

и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования»

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.  Установить  размер родительской платы за присмотр и уход за детьми

в бюджетных  образовательных  организациях Должанского района,  реализующих
образовательную  программу дошкольного образования,  для расчета размера

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации   в размере 1391 рубль   в месяц.

  2. Настоящее постановление   вступает в  силу  с 1 января 2023 года.

  3. Признать утратившим силу постановление администрации Должанского

района от  29 декабря   2021 года №  751.

Главы   Должанского   района                                                                Б.Н. Макашов